Trabajo y Promoción del Empleo (MTPE) y el Plan Operativo Institucional (POI) 
Anual 2025 consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2025 
del Pliego 012: Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo (MTPE); con 327 
actividades operativas e inversiones (AOI) y un monto de S/ 622,256,014.00 
soles (seiscientos veintidós millones doscientos cincuenta y seis mil catorce y 
00/100 soles). 

Así que, es importante mencionar que el “Plan Operativo Institucional (POI) 
Anual 2025  actualizado versión 1 del Pliego 012: Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo (MTPE)”, contiene la programación de metas físicas y 
financieras de las Actividades Operativas e Inversiones (AOI), con la finalidad de

[...]

Por lo antes expuesto, se presenta la propuesta del “Plan Operativo Institucional 
(POI) Anual 2025 actualizada versión 1 del Pliego 012: Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo (MTPE)”, el cual contiene 356 actividades operativas e 
inversiones (AOI) y un Presupuesto Institucional Modificado (PIM) de S/ 
669,535,362.00 soles (Seiscientos sesenta y nueve millones quinientos treinta y 
cinco mil trescientos sesenta y dos con 00/100) (fecha de corte SIAF 01.07.25), 
el mismo que ha sido elaborado en coordinación con los responsables de los 
diferentes Órganos, Unidades Orgánicas y Programas del MTPE; así como, ha 
sido validado por la Comisión del Planeamiento Estratégico del Ministerio de

[...]

Institucional, para el “Plan Operativo Institucional (POI) Anual 2025 actualizada 
versión 1 del Pliego 012: Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo (MTPE)”, 
se consideró un Presupuesto Institucional Modificado (PIM) del Pliego 012: 
MTPE de S/ 669,535,362.00 soles (Seiscientos sesenta y nueve millones 
quinientos treinta y cinco mil trescientos sesenta y dos con 00/100), con fecha 
de corte SIAF 01.07.25; así como, ha sido validado por la Comisión del 
Planeamiento Estratégico del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, 
mediante Acta N° 006-2025-CPEMTPE. 

6.1. Programación Financiera por Rubro